
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33780  39Segunda-feira, 14 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-010SEMED

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a 
sessão de recebimento e início da abertura dos envelopes proposta 
e documentações referentes ao processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-010SEMED, que tem como objeto 
o Registro de Preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo - 
GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - Botijão 
13 kg e cilindro de P-45 - Botijão 45 kg, para atender a demanda na 
preparação de merenda escolar, junto às Escolas de Ensino Básico, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, f ca prorrogada para 
o dia 25 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Mmunicípio de Parauapebas, 
Estado do Pará. Em razão de modif cações feitas pelo PRIMEIRO 
ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  11 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 398469

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019001
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
fornecimento de material de consumo (expediente), destinado 
às Escolas Municipais de Ensino Básico e Educação Infantil da 
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2018-007SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: E.C.DE SOUSA  -  LOCAÇÃO  E EVENTO EIRELI EPP;
 C.N.P.J. nº 14.711.641/0001-69, estabelecida à ESTRADA VS 10 
S/N, JARDIM AMÉRICA, Parauapebas PA,  (0094) 98405-1010, 
representada neste ato pelo Sr. EVALDO COSTA DE SOUSA, C.P.F. 
nº 262.053.002-49,R.G. nº 1439946 SSP PA. ITEM  00010, 00014, 
00015, 00022, 00024, 00027, 00028, 00031, 00034, 00041, 
00042, 00053, 00057, 00061, 00063 , 00064, 00065, 00066, 
00067, 00068, 00069, 00075, 00076:  VALOR TOTAL R$ 58.029,00.
Empresa: F C  A  CUNHA  EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 17.724.834/0001-
42, estabelecida à AV. RIO GRANDE, 144, QD. 09, LT. 19-SALA 01, 
BEIRA RIO, Parauapebas PA, (94)  99115-4777,  representada  
neste  ato  pelo  Sr.  FRANCISCO CARLOS ARAÚJO CUNHA, C.P.F. nº 
623.289.562-20, R.G. nº 3005837 SSP PA. ITEM: 00033, 00050, 
00074 VALOR TOTAL R$  7.190,00.
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; 
C.N.P.J. nº 15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO 
PAULO N 1397, BETANIA, Parauapebas PA, (094)   99221-9829,  
representada  neste  ato  pelo  Sr.  BRUNA RAFAELA  SCHONHOLZER  
FABRICIO,  C.P.F.  nº 032.697.221-84.  ITEM: 00006, 00008, 
00017, 00026, 00029, 00040, 00045, 00046, 00048, 00051, 
00055, 00062,00070, 00077,00078, 00082, VALOR TOTAL R$ 
428.033,10.
Empresa: AMAZONIA MIX  EIRELI-EPP;  C.N.P.J.  nº  
10.188.947/0001-21,  estabelecida  à AV. RAFAEL FRAGA, S/N, QD. 
05 LT.24, RES. AMAZONIA, Parauapebas PA, representada neste ato 
pelo Sr(a). CUSTODIA ELEUZA CAETANO, C.P.F. nº 002.673.302-
19. ITEM: 00002, 00005, 00007, 00009, 00011, 00016, 00018, 
00020, 00021, 00023, 00025, 00030, 00032, 00035,  00036, 
00037,00038, 00039, 00043, 00047, 00049,00056, 00059, 
00060,00071, 00072, 00079, 00080, 00081, 00083, 00084, 
00085, 00087, VALOR TOTAL R$  163.245,30.
Empresa: O F  RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVIÇOS-ME; 
C.N.P.J. nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à RUA 79 S/N QD 27 
LT 04, JARDIM CANADÁ, Parauapebas PA, representada neste ato 
pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-
20, R.G. nº 3550434 SSP PA. ITEM: 00001, 00003, 00004, 00019, 
00054, 0005, 00086. VALOR TOTAL R$       54.150,00.
Empresa: CARAJAS DISTRIBUIDORA  E  COMERCIO  LTDA-ME;  
C.N.P.J.  nº 15.620.337/0001-79, estabelecida à RUA MARECHAL 
RONDON 695 A QD.70 LT.47, RIO  VERDE,  Parauapebas  PA,  (94) 
3346-4520, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO DAMACENO 
SOUSA, C.P.F. nº 025.605.912-86. ITEM: 00012, 00013 VALOR 
TOTAL R$ 12.250,00
Empresa: PLASMOBRAS LTDA-ME;  C.N.P.J. nº 11.385.011/0001-
53, estabelecida à AV. RIO GRANDE 150, BEIRA RIO, Parauapebas 

PA, (94) 98117-7376, representada neste ato pelo Sr. FRANK 
RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 942.908.572-72, R.G. nº 5897947 PC 
PA.  ITEM  00044, 00052, 00073, VALOR TOTAL R$ 155.850,00

Parauapebas, 10 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 398554

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-013SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2018-013 SEMOB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados 
na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto a  contratação de 
empresa para executar serviço de construção de praça com quadras 
poliesportivas no bairro novo brasil - no município de Parauapebas, 
estado do Pará. Declarar HABILITADA as empresas CONSTRUTORA 
F&F EIRELI-EPP, P.A NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
MCS MANUTENÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, 
ENG9 CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELLI E MIRANDA E FARIAS 
CONSTRUÇÕES LTDA, por cumprirem com todos os critérios e 
exigências def nidos no edital e julgou INABILITADAS as empresas: 
IMPACTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO EIRELI - 
Não atendeu ao item 8.1.4.3 do Edital, uma vez que não comprovou 
através de atestado de capacidade técnica o item piso intertravado. 
CONSTRUTORA BARBOSA FILHO LTDA - Não atendeu ao item 
8.1.4.3 do Edital, uma vez que não comprovou através de atestado 
de capacidade técnica o item piso intertravado. Não atendeu ao 
item 8.1.4.2.1, uma vez que não apresentou o aceite reconhecida 
em cartório do responsável técnico.SANECOM - SANEAMENTO 
E CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI - Não atendeu ao item 8.1.4.3 
do Edital, uma vez que não comprovou através de atestado de 
capacidade técnica o item piso intertravado.

Parauapebas/PA, 10 de janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 398495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-033FMS

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de empresas para fornecimento de Materiais Técnico Hospitalar, 
Materiais Odontológico e Laboratoriais para serem utilizados no 
atendimento ao serviços público de saúde do município de pau 
d’arco - pa. A autoridade competente, Sr. Felipe Bartoli Machado, 
a homologa o referido Pregão Presencial em favor das empresas 
vencedoras: Parafarma Medicamentos e Hospitalar Ltda-EPP, 
inscrita no CNPJ nº 04.860.742/0001-48, Paralabor Hospitalar 
Ltda-Me, inscrita no CNPJ nº 09.007.792/0001-09, Floresta 
Comercio de Artigos de Perfumaria Ltda - EPP, inscrita no CNPJ 
nº 04.860.635/0001-10, Profarm Comercio de Medicamentos e 
Material Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ nº 00.545.222/0001-
90, conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais. Pau 
D’arco - PA, 10 de janeiro de 2019.

Felipe Bartoli Machado
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 398525

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-020FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃODE 
PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS 
NA REDE PUBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D´ARCO-PA, 
CONFORME O TERMO DE REFERENCIA. A autoridade competente, 
Sr. FELIPE BARTOLI MACHADO, a homologa o referido Pregão 
Presencial em favor da empresa vencedora: ASSISTECDONTO 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 02.841.416/0001-68, conforme 
mapa de apuração anexo aos autos processuais. Pau D’arco - PA, 
10 de janeiro de 2019.

FELIPE BARTOLI MACHADO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 398524

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE CANCELAMENTO

O Município de Piçarra-Pa, torna público o cancelamento da 
Tomada de Preços 006-2018, cujo objeto é: Contratação de empresa 
para perfuração de poços artesianos e construção de reservatório 
elevado de concreto armado, Município de Piçarra, por adequações 
técnicas dos projetos de execução. Piçarra - PA, 11 de janeiro de 
2019. ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 398526
.

.

EMPRESARIAL
.

PARQUE DO MUIRAQUITÃ SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA 
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença de 
Operação - LO sob protocolo nº 1342/2018, para atividade de 
Gestão e manutenção de cemitérios em Santarém/PA.

Protocolo: 398534

PAVESI PALACE HOTEL LTDA - ME 
CNPJ: 03.434.459\0001-91, Novo Progresso\PA, Torna-se público que 
recebeu da SEMMA\NP A LO nº086, protocolo n279\18.

Protocolo: 398542

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA PRÉVIA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS 

(“SANEATINS” OU “CONCESSIONÁRIA”) 
Inscrita no CNPJ 25.089.509/0004-26, torna público que requereu 
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS no dia 09/11/2018 através do Of cio nº 1393/2018/PRES/
SANEATINS, a Outorga Prévia para perfuração de 01 Poço Tubular 
Profundo que irá compor o Sistema de Abastecimento de Água do 
município de Curionópolis-PA.

Protocolo: 398550

O POSTO BAIRRERÃO LTDA 
CNPJ: 24.724.616/0001-73, torna público que deu entrada na 
SEMAS/PA no dia 12/12/2017 na LICENÇA DE OPERAÇÃO processo 
n° 2017/42085, para a atividade de posto de combustível f utuante 
no município de Igarapé-Miri/PA. CEP: 68430000.

Protocolo: 398533

ZACARIAS MÓVEIS PLANEJADOS EIRELI - ME 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação 
- LO nº 099/2018, válida até 07/12/2022, para atividade de 
Fabricação de móveis com predominância de madeira em 
Santarém/PA.

Protocolo: 398541

A COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO TOCANTINS - SANEATINS 

Inscrita no CNPJ 25.089.509/0004-26, torna público que requereu 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA no dia 16/08/2018 através do Of cio nº 940/2018/PRES/
SANEATINS, a Outorga Prévia para captação de água subterrânea 
em 11 Poços Tubulares Profundos (PTP’s), que compõem o Sistema 
de Abastecimento de Água (SAA), área urbana da cidade de 
Curionópolis/PA.

Protocolo: 398549

O COSTA E BARREIROS COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEL E SERVIÇOS LTDA-EPP 

CNPJ: 16.605.366/0001-24, torna público que deu entrada na 
SEMAS/PA no dia 12/12/2017 na renovação da LICENÇA DE 
OPERAÇÃO N° 8864/2014, Processo N° 2013/0000021782, para 
a atividade de posto revendedor de combustível no município de 
Moju-Pa. CEP: 6845000.

Protocolo: 398532


